
 

  

COMUNE DI SOZZAGO 

 

N. 61 DEL 27.06.2017 
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico all’Arch. Grignaschi Claudio per redazione 

“Modificazioni al P.R.G. vigente ai sensi del co.12, art.17 L.R. 56/77 e s.m.i.” 

 

L'anno duemiladiciassette, addì ventisette del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la determinazione n.37 in data 13 maggio 2017 con la quale veniva affidato 

all’Arch. Grignaschi Claudio di Briona, l’incarico di predisporre una Variante parziale ai 

sensi del comma 5 articolo 17 s.m.i. al vigente P.R.G.C. di Sozzago ai sensi dell’art. 125 

D.Lgs 163/2006. 

 

Considerato che, su segnalazione dei diretti interessati proprietari dei terreni individuati nella 

Tavola 2 del PRG come AS39, è stata approfondita la situazione edilizio-urbanistica di una 

proprietà e ritenuto di dover affidare incarico professionale per la redazione delle 

modificazioni al PRG vigente ai sensi del comma 12, art.17 della Legge Regionale 56/1977 e 

s.m.i.  

 

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs. n. 50 in data 18.04.2006, così come modificata dal D.Lgs. 56/2017 che 

prevede che gli affidamenti di lavori, servizi e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano 

avvenire tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, allo stesso professionista redattore dell’ultima variante approvata. 

 

Richiesta pertanto un’offerta al suddetto all’Arch. Grignaschi Claudio di Briona per la 

prestazione professionale in oggetto. 

 

Vista l’offerta pervenuta in data 21 giugno 2017 e registrata al Protocollo al n.2209, corredata 

di curriculum vitae, che espone un costo di € 750,00, oltre a contributi ed IVA. 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Dato atto che il CIG è il seguente: Z2D1F1DA84. 

 

Acquisito il documento attestante la regolarità contributiva del professionista. 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

Visto il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56. 

 

 



Visti gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Con i pareri di legge 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2a) del D. Lgs. n. 50 in data 

18.04.2016 e s.m.i., all’Arch. Grignaschi Claudio di Briona l’incarico professionale 

per la redazione delle modificazioni al PRG vigente ai sensi del comma 12, art.17 

della Legge Regionale 56/1977 e s.m.i., verso un onorario professionale di € 750,00, 

oltre a contributi ed IVA di legge. 

 

2) Di impegnare la spesa corrispondente al capitolo 0801202 del bilancio 2017 che 

presenta idonea disponibilità. 

 

3) Di dare atto che le parti interessate al presente affidamento si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.m.i. 

e che i pagamenti saranno effettuati unicamente su c/c dedicati comunicati dal 

professionista. 

 

4) Di dare atto che il RUP è lo scrivente Responsabile del Servizio tecnico 

convenzionato Geom. Massimo Salmistraro. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Geom. Salmistraro Massimo 

 
 

 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

VISTO di esigibilità: 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2017. 

Sozzago, li 27.06.2017   

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


